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§ 125 Utökad satsning på Alpha-arbetet i Sverige 
ROLAND JOHANSSON: 

Fru ordförande, ledamöter och biskopar! Jag talar för Kyrkolivsutskottet. Jag är 
uppvuxen i en församling, där Alpha är väldigt framgångsrikt, och nu ska jag stå här 
och yrka avslag på det här, alltså bifall till motionen som innebär avslag. Vi får se 
vad det kommer att bli innan jag går härifrån. I utskottet har vi kommit fram till att 
det finns väldigt mycket olika typer av undervisning i kyrkan, där Alpha är ett 
alternativ. Vi har räknat upp i utskottets betänkande olika modeller, katekumenatet – 
en vuxen väg till tro, Pilgrimsvandring, Frälsarkransen, Heliga danser och Biblio-
drama. Det är sådant som förekommer runt om i landets församlingar.  

I bakgrundstexten säger man att kyrkan har mycket undervisning och ett stort 
stycke handlar om barnundervisning, och då vill jag bara påpeka att Alpha inte är 
något för barn. Man säger, och det har vi läst i många betänkanden och ofta hört 
sägas, att vi lägger in det här i Dela tro – dela liv, och här uppe har ju kyrkans 
avdelning för Dela tro – dela liv en utställningsskärm och en tjänsteman som står 
där. Jag har talat en hel del med henne. Min fråga var då om inte Alpha kan vara en 
del av Dela tro – dela liv. Vi kom fram till att det kan det mycket väl vara. Då undrar 
jag, varför då vänta med att Dela tro – dela liv ska lanseras någon gång i framtiden? 
Varför inte redan nu? Plocka in det här i alla fall i det arbetet och på så sätt visa att 
man har gett lite sanktion från Uppsala till arbetet med Alpha. 

Utskottet har i sitt övervägande kommit fram till vad man ska säga och det står 
så här, nästan: ”Med anledning av att det på den nationella nivån redan pågår en 
särskild satsning på undervisning genom projektet Dela tro – dela liv, där satsningen 
på olika pedagogiska modeller ingår, föreslår utskottet att motionen avslås”. Men det 
kunde också stå ”föreslår utskottet att Alpha kan vara en satsning i det arbete som 
pågår”.  

Men Kyrkolivsutskottet föreslår avslag på motionen. 

HANS WEICHBRODT: 

Fru ordförande, kyrkomötet och alla andra! Jag yrkar bifall till motion 2014:74.  
Lite bakgrund om Alpha. Det startades i en lokalförsamling i Anglikanska kyrkan i 

London för drygt trettio år sedan. Just i en lokalförsamling är en av nycklarna för 
Alpha. Det är en gräsrotsrörelse. Det har spritts och numera finns det i 169 nationer 
och Alpha-materialet är översatt till 110 språk. Man räknar med att det har nått 24 
miljoner människor och 100 000 bara i Sverige. Samtidigt finns det stora 
ekonomiska behov och varje lands Alpha-satsning får helt stå för sin egen ekonomi. 
Vad är då Alpha? Många av oss känner till det, men bara några nycklar. Här finns en 
betoning på Koinonia, gemenskapen, inte minst detta med att man ständigt varje 
träff delar en måltid. Här finns en betoning på undervisning i den kristna trons 
grunder. Jag har själv fått undervisa på Alpha-kurser och det har varit oerhört 
meningsfullt. Här finns en betoning på reflektion i diskussions form. Alla frågor får 
ställas. Här finns en betoning på att ta del av den kristna tron och få en personlig 
erfarenhet. Hur är då Alpha kopplat till Svenska kyrkan? Jag har precis fått in 
aktuella siffror från ledningen för Alpha och i nuläget är 86 församlingar i Svenska 
kyrkan och EFS igång med ett Alpha-arbete just nu. Men sedan finns det ett 
mörkertal cirka 100–150 kurser räknar man med som inte är anmälda. Det kan alltså 
finnas ett antal ytterligare församlingar som just nu har Alpha-kurser. Genomsnitts-
gruppen ligger på 13 personer. Jag vill lyfta fram precis det utskottet sa, precis innan 
det som lästes här nyss, och det är att utskottet noterar att Alpha är något positivt, 
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och det var ju även inne på här i förra utläggningen. Men jag vill ändå läsa de här 
raderna innan.  

 
Utskottet lyfter fram många positiva erfarenheter från deltagare i 
Alpha-kurser och flera vittnar om en meningsfull verksamhet som 
bidragit till att många människor beretts möjlighet att lära känna kristen 
tro och livsåskådning. Utskottet ser med glädje på den utveckling av 
undervisningsverksamheten som sker lokalt på många håll. 

 
Jag återkommer i mitt andra anförande om varför det är en bra idé att vi stöttar just 
detta. 

STEFAN ARO: 

Fru ordförande och kyrkomötesvänner! När jag läste den här motionen blev jag 
väldigt över den, dels för att jag har sett i den församling jag verkar i vad Alpha-
konceptet kan göra med en församling. Jag är inte ensam om det. Hans refererade 
just till antalet församlingar i Svenska kyrkan som har ett långt gående Alpha-arbete. 
Det finns många pedagogiska modeller som man kan använda sig av i vuxenverk-
samheten. Det refererar även bakgrundstexten till i utskottets skrivning. De andra är 
säkert bra. Jag har ingen erfarenhet av dem egentligen, utan jag har erfarenhet av 
Alpha och jag vet att det fungerar. Jag vet att det gör skillnad. Det händer någonting 
med församlingen efter ett tag där man uthålligt arbetar med Alpha. Ibland, till min 
förvåning, har jag ibland mött en viss skepsis från svenskkyrkliga när jag har 
berättat om Alpha, ett slags rädsla ibland. Ibland har jag funderat över vad den 
rädslan handlar om. Igår när vi debatterade kristen identitet, så användes en 
formulering som löd så här: I nya formuleringar kring läran kan det finnas en 
subjektiv förändringsrädsla. Då handlar det om just vaghet i läran. Ibland kan jag 
känna och tänka, tänk om det är det omvända den här gången. I Alpha finns en 
tydlighet, en profil, en inriktning, en grund – det handlar om basic. Tänk om vi i 
Svenska kyrkan ibland är lite rädda för den där förändringen, den där förändringen 
som Jesus kan göra med oss och vår församling? 

Bifall till motion 2014:74. 

PEDER FOHLIN: 

Fru ordförande, biskopar, kyrkomötesledamöter och åhörare! Jag skrev den här 
motionen för att jag ville lyfta fram någonting som jag upplever väldigt viktigt i vårt 
arbete i Svenska kyrkan, det andliga samtalet. Vi behöver ha andliga samtal i våra 
församlingar. Därför yrkar jag bifall till min motion 2014:74 om Alpha-arbetet. Jag 
har inte skrivit någon summa där utan det uppdrar jag åt kyrkostyrelsen att komma 
med ett bra förslag. Jag vet att Alpha genomförs på många sätt och det har flera 
vittnat om här och sagt det på ett väldigt bra sätt. Det ansluter jag mig till. 

Även om det var 100 000 som har gått Alpha-kurser så skulle det kunna vara 
väldigt många fler. Alpha Sverige har inte de resurserna att resa runt i församlingar 
och inspirera till Alpha-kurser. De har några som är deltidsanställda. Skulle de få ett 
bidrag från Svenska kyrkan, skulle det vara positivt för det arbetet. Man arbetar inte 
bara i de olika kyrkorna utan även på andra nivåer. På försvarshögkvarteret i 
Stockholm har man haft flera Alpha-kurser, och har också nu ett sådant arbete som 
görs för att sprida den kristna tron. Sensus är inkopplade och har ställt en del 
resurser till förfogande och har gjort en bra insats för att stödja det här arbetet. 
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Som det framhålls i Kyrkolivsutskottets förslag finns det många andra metoder, 
och de är säkert bra på alla sätt. Den här motionen handlar om Alpha-arbetet och ett 
stöd till den, därför yrkar jag bifall till motion 2014:74. 

KERSTIN ROSSIPAL: 

Fru ordförande, biskopar och ledamöter! Katekumenat, vuxenkatekumenat, jag vet 
vad det är, men vanliga människor som vi vänder oss till hur den reagerar som är 
oinsatt. Kanske skeptiskt, men ändå nyfiken. Katekumenat, är det celibat eller något 
annat avskräckande och främmande katolskt? Varför säger jag detta? Vi vet här att 
det är någonting bra och vi har det i vår församling. Det är ett ypperligt verktyg att 
utveckla och att nå folk. Men målgruppen för Alpha är ju en helt annan och det är 
spänningen mellan de här olika varianterna på lärande som jag vill påpeka. Alpha 
når ju mycket bredare målgrupp, inte bara de som målmedvetet vet om att nu vill vi 
lära oss något och siktar i slutänden på att döpas eller att gå vidare och ha en konkret 
plan med sitt lärande. Alpha är ju liksom något man får lära sig utan att känna sig 
bunden, det är något ofarligt. En kusin kanske har gått en Alpha-kurs eller en granne 
eller någon på jobbet. Man kan ställa frågor om Alpha och prata mycket mindre 
pretentiöst. Det har ju blivit ett sådant vedertaget och positivt begrepp. Det jag är ute 
efter är den här kontaktytan utåt, inte bara jämföra de på annat sätt. Det viktiga vi 
har är ju att nå många människor med den utbildning och de möjligheter vi kan 
erbjuda. Jag har träffat på församlingar som väljer bort Alpha till förmån för 
katekumenatet med argumentet att Alpha skulle vara något främmande för vår 
kyrka, något som bygger på utländska idéer och är mindre teologiskt korrekt. Det är 
en attityd jag har mött flera gånger. Det är synd för båda formerna har en roll bägge 
två. Därför stöder jag motionen. 

HELENA ELMQVIST: 

Fru ordförande, ledamöter och biskopar! Jag vill yrka bifall till motionen för det här 
är något som mitt hjärta verkligen brinner för och det var så jag kom till frälsning.  

ROLAND JOHANSSON: 

Fru ordförande! Jag förstår att det här är svårt att säga ja till. Det är alltid så när vi 
har sådana här motioner och när det kommer argument om att det inte är så populärt. 
Vad jag nu vill försöka få fram är att om vi läser inledningen på utskottets samman-
fattning, så säger man, ”Kyrkolivsutskottet behandlar i detta betänkande motion 
2014:74 om att anslå medel till Alpha-arbetet genom ett årligt bidrag till Alpha 
Sverige”. Jag tror inte att just det är möjligt att genomföra. Däremot kan man, om 
man läser vidare, ”Med anledning av att det på den nationella nivån redan pågår en 
särskild satsning på undervisning genom projektet Dela tro – dela liv, där satsning 
på olika pedagogiska modeller ingår, föreslår utskottet att motionen avslås”.  

Ja, man kan avslå motionen, men det viktiga är ändå att, jag har fått framföra det 
här till projektet Dela tro – dela liv att de ska försöka att få in Alpha i sitt arbete, för 
det är något som fungerar runt om i landets församlingar. 

SARA WALDENFORS: 

Fru ordförande och ledamöter! När vi samtalade i Kyrkolivsutskottet upplevde inte 
jag att det var någon fientlighet mot Alpha. Det var det som Hans så snyggt uttryckte, 
att Alpha kommer från rotnivå. Det vi pratade om i utskottet är just att det är från 
rotnivå, så vi vill att andra sådana här rotfrukter ska finnas och finnas utrymme för 
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och inte premiera en utan se till att varje församling ska kunna välja vilken rotfrukt 
som passar den och som kan ge bäst frukt där. Så gick också diskussionen. 

HANS WEICHBRODT: 

Fru ordförande! Det låter väldigt spännande om Alpha på något på sätt kunde infogas i 
Dela tro – dela liv. Jag förstår precis det Sara säger att naturligtvis är det väldigt bra att 
stötta många olika typer missionssatsningar. Samtidigt tror jag att det är adekvat att 
stödja Alpha ekonomiskt. Varför? Det är en så pass väsentlig företeelse. Den har redan 
hamnat så djupt in i Svenska kyrkan. Den kan organiskt införlivas i det 
lokalförsamlingen gör på svenskkyrklig grund, och det är skäl att stötta detta. Där kan 
man också se en liten missionsstrategi, att man kan ha olika typer av strategier. En 
viktig strategi kan vara just detta att inte bara återuppfinna hjulet utan att faktiskt stötta 
det som man ser fungera. Några av oss som har varit i kontakt med Alpha vet att de 
jobbar hårt och de jobbar väldigt mycket ideellt. Samtidigt så behöver de stöd, även 
ekonomiskt stöd. Jag har svårt att se en bättre prioritering som Svenska kyrkan kunde 
göra än att stötta, inte bara men också, ekonomiskt. 

Beslut i ärendet återfinns i kyrkomötets protokoll, § 170. 
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